ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2020 г. N 174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СРЕДНЕДУШЕВОГО ДОХОДА

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ БЕСПЛАТНО

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить Правила определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг

бесплатно, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014

г. N 1075 "Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для предоставления

социальных услуг бесплатно" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 43, ст.

5910), пунктом 2(1) следующего содержания:

"2(1). Уполномоченный орган, предусмотренный пунктом 2 настоящих Правил, запрашивает у

Министерства внутренних дел Российской Федерации подтверждение сведений о регистрации по

месту жительства лиц, указанных заявителем в заявлении о предоставлении социальных услуг в

соответствии с пунктом 2 настоящих Правил. Подтверждение информации о родственных связях

заявителя с гражданами, зарегистрированными совместно с ним, осуществляется путем

декларирования заявителем указанных сведений и подтверждения их документами,

удостоверяющими личность, а также свидетельствами о государственной регистрации актов

гражданского состояния.

Межведомственный запрос направляется в течение 2 рабочих дней со дня подачи гражданином

заявления о предоставлении социальных услуг в форме электронного документа с использованием

единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН